
Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII. 157.2017 Rady Gminy w Imielnie z dnia 18 sierpnia 2017 roku
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Imielno.

W dniu 21 lipca 2017 roku wpłynęła do Urzędu Gminy w Imielnie skarga Pani B.J. i Z. Ś.
przesłana za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach wraz z
pismem z dnia 17 lipca 2017r. Znak:SKO.GN-70/2230/252/2017.

Zgodnie z art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257) do właściwości Rady Gminy
należało rozpatrzenie tej skargi.

Przewodniczący Rady pismem RG.0004.4.2017 z dnia 24.07.2017r. przekazał do zbadania
skargę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Imielnie.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pismem RG.0012.2.2017 z dnia 25.07.2017r.
zwrócił się do Wójta Gminy Imielno o ustosunkowanie się na piśmie do zarzutów
podnoszonych w skardze.

W dniu 28.07.2017r. Komisja Rewizyjna w celu przygotowania materiałów do rozpatrzenia
przez Radę Gminy zbadała i przeanalizowała skargę Pani B.J. i Pana Z.Ś. W skardze zarzuca
się Wójtowi Gminy, brak działania w zakresie usunięcia utrudnienia wyjazdu z posesji Pani
B.J. i Pana Z.Ś. Zdaniem skarżącego podnoszony zarzut zaniechania działań, polega na braku
ze strony Gminy Imielno, podejmowania czynności ustalenia granic w postępowaniu
rozgraniczeniowym z właścicielem gruntu przyległym do drogi po jej przeciwległej stronie.
Zapoznała się także z treścią skargi oraz wyjaśnieniem złożonym przez Wójta Gminy
Imielno.
Ponadto Komisja Rewizyjna dokonała wizji lokalnej (oględzin) miejsca sporu na które
zaprosiła właścicieli działki nr ew. 564 i nr ew. 959.

Wójt Gminy w piśmie z dnia 27.07.2017r. Znak: ORG.0124.12.2017 wyjaśnił, że spór toczą-
cy się w Borszowicach pomiędzy Gminą Imielno, a właścicielem działki nr ew. 564 ma pod-
łoże wielowątkowe, którego jednym z elementów jest lokalizacja ogrodzenia działki nr ew.
959 oraz posiadanie przez jej właściciela stosownych uzgodnień i zgłoszeń. Droga nr ew.
1011 w Borszowicach jest własnością Gminy Imielno, nie jest ona zaliczona do żadnej kate-
gorii drogi publicznej, posiada status drogi wewnętrznej ogólnodostępnej. Żądania Pani Bo-
gusławy Jachym i Pana Zbigniewa Śladkowskiego w sprawie ustalenia prawidłowości prze-
biegu ogrodzenia działki 959 w stosunku do drogi wewnętrznej sprowadza się do ustalenia
granicy pomiędzy w/w nieruchomościami. Oczekiwania skarżących sprowadzają się do żąda-
nia przeprowadzenia postępowania rozgraniczeniowego w "interesie społecznym" wszczętym
na wniosek Gminy. Naruszenie interesu społecznego ma miejsce wtedy, kiedy skutki tego
naruszenia dotyczą szerokiej grupy społecznej zainteresowanej w sprawie, a nie jednostki w
mniemaniu, której naruszane są jej interesy. Wnioskodawcą rozgraniczenia może być Gmina
Imielno lub właściciel działki 959, ponieważ posiadają grunty przyległe. Gmina Imielno jako
właściciel drogi o nr ew. 1011 nie będzie wnioskodawcą, ponieważ wniosek taki nie znajduje
uzasadnienia. Gmina na podstawie szkicu sporządzonego przez geodetę Pana Roberta
Majcher, podczas czynności rozgraniczeniowych uznała, że posadowione ogrodzenie działki
nr ew. 959 nie narusza granicy ewidencyjnej działki nr ew. 1011 stanowiącej własność
Gminy Imielno.



Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu wyjaśnienia Wójta Gminy oraz istniejącego sta-
nu na gruncie stwierdza, że istnieje możliwość swobodnego korzystania z drogi przez skarżą-
cych i nie zachodzi potrzeba inicjowania działań zmierzających do wszczęcia postępowania
rozgraniczeniowego przez Gminę.

Komisja Rewizyjna badając przedmiotową sprawę nie znalazła uzasadnienia dla wnie-
sionej skargi,
Wobec powyższego Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę Nr 2.2017 Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy w Imielnie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Imielno
uznając skargę Pani B.J. i Pana Z.Ś. za bezzasadną.

Rada Gminy w Imielnie po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji Rewizyjnej, postanowiła uznać skargę za bezzasadną, podzielając argumentację
przedstawioną przez Komisję Rewizyjną.
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